
                   
Klasa: 025-01/22-01/55 
Ur.Broj: 351/01-22-4 
Zagreb, 27. lipnja 2022.g.  
 
 
Na temelju članka 15. stavka 1. točke 10. i članka 22.a Statuta Hrvatske komore zdravstvenih 
radnika (Ur. broj: 351-2/11-133-21, od 07. listopada 2011.), članka 20. Poslovnika o radu 
Skupštine Hrvatske komore zdravstvenih radnika (KLASA: 003-08/20-01/82, URBROJ: 351/01-
20-7) od 24. studenoga 2020., u svezi s člankom 17. stavkom 5. Pravilnika o Registru članova 
Hrvatske komore zdravstvenih radnika (KLASA: 025-01/22-02/01, URBROJ: 351/02-22-6) od 
09. veljače 2022., Skupština Hrvatske komore zdravstvenih radnika dana 27. lipnja 2022. 
godine donosi 
 
 

 
ODLUKU 

o upisnini u slučaju ponovljenog i svakog daljnjeg upisa za 
članove Hrvatske komore zdravstvenih radnika 

 
 

1. U slučaju ponovljenog upisa nakon što je članu Komore prestalo članstvu u Komori sukladno 
aktima Komore, obvezan je platiti upisninu u iznosu od 600,00 kn / od 79,63 EUR preračunata 
po fiksnom tečaju konverzije koji iznosi 7,53450 kuna za euro. 

2. U slučaju svakog daljnjeg upisa (trećeg i dalje) nakon što je članu Komore dva i više puta 
prestalo članstvo u Komori sukladno aktima Komore, obvezan je platiti upisninu u iznosu od 
2.000,00 kn / od 265,45 EUR preračunata po fiksnom tečaju konverzije koji iznosi 7,53450 
kuna za euro. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na mrežnoj stranici Komore 
www.hkzr.hr . 
 
 
Obrazloženje 
Odredbom članka 17. stavka 1. i stavka 2. Pravilnika o Registru članova Hrvatske komore 
zdravstvenih radnika (KLASA: 025-01/22-02/01, URBROJ: 351/02-22-6) od 09. veljače 2022. 
izrijekom je propisano da će se ispis iz Registra Komore izvršiti ako su za to ispunjeni uvjeti 
propisani zakonom, Statutom i drugim općim aktima Komore, na osobni zahtjev člana, po 
službenoj dužnosti ili prijedlogu ovlaštene osobe odnosno nadležnog tijela, kao i da će se ispis 
iz Registra Komore izvršiti i u slučaju, ako član ne podmiri članarinu za prethodno licencno 
razdoblje, ako član ne ispuni uvjete propisane aktom Komore kojim je reguliran sadržaj, rokovi 
i postupak provjere stručnosti, smrti člana. Odredbom članka 17. stavka 5. istog Pravilnika 
izrijekom je propisano, u slučaju ponovljenog upisa nakon što je članu Komore prestalo 
članstvo u Komori sukladno aktima Komore, obvezan je platiti upisninu u iznosu utvrđenom 
odlukom nadležnog tijela Komore uz ispunjavanje drugih uvjeta utvrđenih općim aktima 
Komore za prvi upis u Registar Komore. 

http://www.hkzr.hr/


                   
Budući je odluka o visini upisnine u nadležnosti Glavne Skupštine HKZR, valjalo je, temeljem, 
članka 15. stavka 1. točke 10.  i članka 22.a Statuta Hrvatske komore zdravstvenih radnika 
(Ur. broj: 351-2/11-133-21, od 07. listopada 2011.), članka 20. Poslovnika o radu Skupštine 
Hrvatske komore zdravstvenih radnika (KLASA: 003-08/20-01/82, URBROJ: 351/01-20-7) od 
24. studenoga 2020., a u vezi s člankom 17. stavkom 5. Pravilnika o Registru članova Hrvatske 
komore zdravstvenih radnika (KLASA: 025-01/22-02/01, URBROJ: 351/02-22-6) od 09. veljače 
2022., odlučiti kao u izreci ove Odluke. 

 

 

 
 

Hrvatska komora zdravstvenih radnika 
Predsjednica 

 
Katja Puljčan, mag.med.lab.diag., v.r. 

  

                                                                                  


